
DATOS EXISTENCIAS FINALES CAMPAÑA 2015/16 (A 31 DE JULIO DE 2016)

FUENTE:INFOVI, DATOS DEFINITIVOS

CCAA VINO 
 MOSTO SIN 

CONCENTRAR 
TOTAL 

ANDALUCIA 2.595.924                                 8.986                               2.604.910                         

ARAGON 1.428.720                                 182                                  1.428.902                         

ASTURIAS 20.175                                     3                                     20.178                              

BALEARES 66.086                                     -                                   66.086                              

CANARIAS 78.895                                     -                                   78.895                              

CANTABRIA 5.373                                       -                                   5.373                                

CASTILLA LA MANCHA 8.274.217                                 1.288.696                        9.562.913                         

CASTILLA Y LEON 2.431.544                                 706                                  2.432.250                         

CATALUÑA 5.082.413                                 2.707                               5.085.120                         

EXTREMADURA 957.673                                    43.050                             1.000.723                         

GALICIA 581.590                                    117                                  581.707                            

MADRID 77.668                                     -                                   77.668                              

MURCIA 723.008                                    5.880                               728.888                            

NAVARRA 1.059.531                                 29                                    1.059.560                         

PAIS VASCO 2.284.394                                 803                                  2.285.197                         

LA RIOJA 4.372.524                                 -                                   4.372.524                         

C. VALENCIANA 1.422.930                                 90.724                             1.513.654                         

TOTAL 31.462.665                               1.441.883                        32.904.548                       

Fuente: INFOVI 

Mosto concentrado 145.224

Mosto concentrado rectificado 92.843

Mosto parcialmente fermentado 3.603

241.670

Otros productos

TOTAL

CUADRO 1. EXISTENCIAS DE VINO Y MOSTO POR CCAA A 31/07/16 (hl)



DATOS EXISTENCIAS FINALES CAMPAÑA 2015/16 (A 31 DE JULIO DE 2016)

FUENTE:INFOVI, DATOS DEFINITIVOS

Producción 

media              

< 1.000 hl

Resto Total

Producción 

media            

< 1.000 hl

Resto Total

ANDALUCIA 50.732         2.524.265     2.574.997     20.927                2.595.924        -              8.986         8.986                -                       8.986         2.604.910     

ARAGON 75.525         1.202.118     1.277.643     151.077              1.428.720        -              182            182                   -                       182            1.428.902     

ASTURIAS 1.120           -                 1.120            19.055                20.175             -              -              -                     3                         3                20.178          

BALEARES 23.525         39.985          63.510          2.576                  66.086             -              -              -                     -                       -              66.086          

CANARIAS 36.746         42.149          78.895          -                       78.895             -              -              -                     -                       -              78.895          

CANTABRIA 574              -                 574               4.799                  5.373               -              -              -                     -                       -              5.373            

CASTILLA LA MANCHA 87.774         8.154.125     8.241.899     32.318                8.274.217        -              1.288.643  1.288.643         53                       1.288.696  9.562.913     

CASTILLA Y LEON 336.690       2.073.452     2.410.142     21.402                2.431.544        -              706            706                   -                       706            2.432.250     

CATALUÑA 293.224       4.043.253     4.336.477     745.936              5.082.413        -              2.707         2.707                -                       2.707         5.085.120     

EXTREMADURA 51.146         870.507        921.653        36.020                957.673           -              43.050       43.050              -                       43.050       1.000.723     

GALICIA 95.704         381.728        477.432        104.158              581.590           -              -              -                     117                     117            581.707        

MADRID 12.240         64.771          77.011          657                     77.668             -              -              -                     -                       -              77.668          

MURCIA 12.837         668.564        681.401        41.607                723.008           -              5.832         5.832                48                       5.880         728.888        

NAVARRA 41.947         1.014.742     1.056.689     2.842                  1.059.531        -              29              29                     -                       29              1.059.560     

PAIS VASCO 124.417       2.127.285     2.251.702     32.692                2.284.394        803             -              803                   -                       803            2.285.197     

LA RIOJA 77.799         4.066.179     4.143.978     228.546              4.372.524        -              -              -                     -                       -              4.372.524     

C. VALENCIANA 56.545         1.245.190     1.301.735     121.195              1.422.930        -              89.149       89.149              1.575                  90.724       1.513.654     

TOTAL 1.378.545    28.518.313   29.896.858   1.565.807           31.462.665      803             1.439.284  1.440.087         1.796                  1.441.883  32.904.548   

Fuente: INFOVI 

CCAA

VINO  MOSTO SIN CONCENTRAR 

CUADRO 2. EXISTENCIAS DE VINO Y MOSTO POR CCAA Y TIPO DE OPERADOR A 31/07/16 (hl)

TOTAL 
PRODUCTORES PRODUCTORES

ALMACENISTAS TOTALALMACENISTAS TOTAL



DATOS EXISTENCIAS FINALES CAMPAÑA 2015/16 (A 31 DE JULIO DE 2016)

FUENTE:INFOVI, DATOS DEFINITIVOS

TINTO BLANCO TINTO BLANCO

ANDALUCIA 115.284             2.480.640          -                    8.986                2.595.924         8.986                   2.604.910         

ARAGON 1.318.991          109.729             -                    182                   1.428.720         182                      1.428.902         

ASTURIAS 14.611               5.564                 -                    3                       20.175              3                          20.178              

BALEARES 57.811               8.275                 -                    -                     66.086              -                        66.086              

CANARIAS 44.946               33.949               -                    -                     78.895              -                        78.895              

CANTABRIA 3.450                 1.923                 -                    -                     5.373                -                        5.373                

CASTILLA LA MANCHA 5.230.483          3.043.734          301.563            987.133             8.274.217         1.288.696            9.562.913         

CASTILLA Y LEON 2.062.490          369.054             434                   272                   2.431.544         706                      2.432.250         

CATALUÑA 1.514.168          3.568.245          -                    2.707                5.082.413         2.707                   5.085.120         

EXTREMADURA 576.299             381.374             -                    43.050              957.673            43.050                 1.000.723         

GALICIA 166.192             415.398             -                    117                   581.590            117                      581.707            

MADRID 64.590               13.078               -                    -                     77.668              -                        77.668              

MURCIA 669.088             53.920               5.857                23                     723.008            5.880                   728.888            

NAVARRA 997.625             61.906               -                    29                     1.059.531         29                        1.059.560         

PAIS VASCO 2.205.782          78.612               658                   145                   2.284.394         803                      2.285.197         

LA RIOJA 4.244.375          128.149             -                    -                     4.372.524         -                        4.372.524         

C. VALENCIANA 1.042.423          380.507             57.287              33.437              1.422.930         90.724                 1.513.654         

TOTAL 20.328.608        11.134.057        365.799            1.076.084          31.462.665       1.441.883            32.904.548       

TOTAL MOSTO SC
TOTAL VINO                      

Y MOSTO SC

CUADRO 3. EXISTENCIAS DE VINO Y MOSTO POR CCAA Y COLOR A 31/07/16 (hl)

CCAA

 VINO 

TOTAL VINO

MOSTO SIN CONCENTRAR



DATOS EXISTENCIAS FINALES CAMPAÑA 2015/16 (A 31 DE JULIO DE 2016)

FUENTE:INFOVI, DATOS DEFINITIVOS

TINTO BLANCO TOTAL TINTO BLANCO TOTAL TINTO BLANCO TOTAL TINTO BLANCO TOTAL

ANDALUCIA 16.580 2.002.677 2.019.257 44.526 14.106 58.632 30.715 17.692 48.407 23.463 446.165 469.628 2.595.924

ARAGON 1.106.641 70.328 1.176.969 46.170 10.299 56.469 35.883 10.787 46.670 130.297 18.315 148.612 1.428.720

ASTURIAS 884 659 1.543 1.146 437 1.583 1.064 244 1.308 11.517 4.224 15.741 20.175

BALEARES 36.877 5.676 42.553 17.892 1.981 19.873 0 0 0 3.042 618 3.660 66.086

CANARIAS 36.160 31.649 67.809 228 19 247 0 0 0 8.558 2.281 10.839 78.895

CANTABRIA 5 10 14 3.347 1.435 4.782 0 0 0 98 479 577 5.373

CASTILLA LA MANCHA 2.267.415 399.766 2.667.181 889.868 414.398 1.304.266 603.825 972.095 1.575.920 1.469.374 1.257.475 2.726.850 8.274.217

CASTILLA Y LEON 1.620.740 299.444 1.920.184 284.047 27.528 311.575 4.219 12.760 16.979 153.484 29.322 182.806 2.431.544

CATALUÑA 1.217.726 3.263.609 4.481.335 55.021 12.324 67.345 25.926 32.948 58.874 215.495 259.364 474.860 5.082.413

EXTREMADURA 66.406 49.157 115.563 123.396 45.463 168.859 52.375 37.901 90.275 334.122 248.854 582.976 957.673

GALICIA 99.460 359.361 458.821 514 545 1.059 4.017 4.492 8.508 62.201 51.000 113.202 581.590

MADRID 43.461 4.222 47.683 0 0 0 34 0 34 21.095 8.856 29.951 77.668

MURCIA 404.318 13.789 418.108 12.763 2.271 15.034 62.577 8.016 70.593 189.429 29.843 219.273 723.008

NAVARRA 938.207 50.358 988.565 17.435 1.202 18.636 7.976 1.075 9.051 34.008 9.271 43.278 1.059.531

PAIS VASCO 2.080.376 63.117 2.143.493 78.803 8.241 87.045 10.212 647 10.859 36.391 6.607 42.998 2.284.394

LA RIOJA 4.110.529 112.620 4.223.149 10.424 386 10.809 1.305 0 1.305 122.117 15.143 137.261 4.372.524

C. VALENCIANA 666.415 249.130 915.545 27.922 7.582 35.504 39.336 32.856 72.192 308.750 90.939 399.689 1.422.930

TOTAL 14.712.201 6.975.572 21.687.773 1.613.503 548.216 2.161.719 879.462 1.131.513 2.010.974 3.123.442 2.478.757 5.602.198 31.462.665

Fuente: INFOVI 

VARIETAL SIN IG
TOTAL

SIN IG

CUADRO 4. EXISTENCIAS DE VINO POR CATEGORÍAS A 31/07/2016 (hl)

CCAA
DOP IGP


